
Narodowy Fundusz Zdrowia nie gromadzi w tym zakresie informacji o kraju pochodzenia

pacjenta. Dane są gromadzone zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia w

sprawie zakresu niezbędnych informacji gromadzonych przez świadczeniodawców,

szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom

zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych [5]. Wspomniane przepisy

nie uwzględniają informacji o obywatelstwie pacjenta.

Odpowiadając na pvtanie nr 6c dotyczące wskazania wysokości zaplanowanych środków

finansowych na pokrycie leczenia dzieciw podziale na kraj pochodzenia, z uwzględnieniem

terminów wydatkowania tych środków w ślad za planowanymiterminami wykonania

Świadczeń, uprzejmie informuję, że plan finansowy Narodowego Funduszu Zdrowia jest

tworzony na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad

prowadzenia gospodarkifinansowej Narodowego Funduszu Zdrowia [a]. Wzór stanowi

ZałącznikI.

Plan finansowy Narodowego Funduszu Zdrowia przewiduje podział środków m. in. na

poszczególne rodzaje Świadczeń opieki zdrowotnej, koszty programów polityki zdrowotnej

realizowanych na zlecenie, koszty realizacji zadań ,.rpółó* ratownictwa medycinego, koszty

finansowania leków, środków spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz

wyrobów medycznych. W planie nie są uwzględniane wiek, czy pochodzenie pacjenta.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że terminy wydatkowania świadczeń są określone w

Ogólnych Warunkach Umów [6] oraz na podstawie poszczególnych umów ze

świadczeniodawcami."

W odpowiedzi na pWanie nr 7 informuję, że w latach 2020-2023 Ministerstwo Zdrowia nie

przekazywało informacji o kontrolach finansowych prowadzonych w oddziałach wojewódzkich

NFZ. Ministerstwo Zdrowia nie przekazywało także raportów z kontroli świadczeniodawców w

zakresie realizacji umów zawartych z Funduszem, przeprowadzonych przez Ministra Zdrowia

(pvtanie nr 8).
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Notatka
Wobec tych wyjaśnień plan finansowy NFZ jest fikcją opartą na zasadzie sufit x podłoga




